PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной
услуги
На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 608-ФЗ             «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации            и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подпункт 1.3 пункта 1 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденного постановлением администрации Снежинского городского округа от 13.12.2022 № 2000, читать в следующей редакции:
«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных статьей 40 Жилищного кодекса РФ, и (или) изменение его внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового учета образованных помещений и государственной регистрации права на образованные помещения».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска»                             и на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.
2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников